yapmak anlamını verir. Daha sonra ise bu fiilin kapsamlı bir fiil ol-

duğunu belirterek yardımcı fiil olarak da gelerek "bir işi yapmaya

başlamak" anlamında kullanıldığını söyler.6

Oldukça geniş bir anlam alanına sahip "ce'ale" fiili için; Ez-

herî (ö.370/980), Ebu'l Abbas İbnü'l Arâbi (ö. 231/846)'den şöyle

nakleder; "Ce'ale" fiilinin üç manası vardır. Bunlar; (sayyere) dönüş-

türmek, (akbale) başlamak ve (haleka) yaratmak...7 şeklindedir. İs-

fahânî (ö.502/1108)8 "ce'ale" fiiline Ezherî'nin naklettiği manalara

6 Ebû Abdirrahman el-Halil b. Ahmed b. Amr b. Temim el-Ferâhidî, Kitâbu’l-Ayn
Muratteben alâ Hurûfi'l-Mu'cem, thk. Abdülhamid Hindâvî (Beyrut,:Dâru ve
Mektebetü’l-Hilâl, 2003) , 1: 229.; Ebu'l-Hüseyn Ahmed İbn Fâris, Mu’cemu

Mekâyîsi’l-Lüga, nşr. Abdusselam Muhammed Hârun (Beyrut: Dâru’l-Fikr,
1399/1979), 1: 460-461.
7 Ebû Mansur Muhammed b. Ahmed el-Ezherî, Tehzîbûl-Luga (Beyrut: Dâr'ü İhyâ
el-Türâs el-Arabî, 2001), 1:240-241.
8İsfahânîn "ceale" fiiline verdiği manalar:
a) " طفق" tafiga ve "صار " sâra fiilleri gibi mef'ul almadan kullanılır. Örneğin "Zeyd
söylemeye başladı."